
 
 

UCHWAŁA NR VI/46/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art.37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysom) Gminy Szydłowo 
ustala się miesięczną dietę w wysokości 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) stanowiącą rekompensatę 
wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta przysługuje sołtysom z tytułu: 

1) uczestnictwa w pracach Rady Gminy; 

2) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez Wójta Gminy; 

3) organizowania i uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

4) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

5. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

6. W przypadku nieobecności na Sesji Rady Gminy dieta ulega pomniejszeniu o 30% za każdą 
nieobecność. 

7. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, 
dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach 
prawa dotyczących podróży służbowych pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej 
jednostce strefy budżetowej. 

2. W przypadku braku możliwości odbycia podroży służbowej środkami komunikacji publicznej, sołtys 
może odbyć podróż samochodem osobowym. W tym przypadku zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje 
według stawek określonych rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie 
warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 11518



3. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami Gminy Szydłowo, mającego 
związek z pełnioną funkcją. 

4. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa winno być wykonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

6. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej  wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/223/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 1 grudnia 2021r. 10677). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wolszczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11518


	UCHWAŁA NR VI/46/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-11-28T10:57:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




